Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	        Коми Республикаса
       «Чилимдiн» муниципальнöй

    районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 07 декабря 2022 г. № 06 -16/151
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 11.10.2022 № 06-15/135 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2023 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 11 Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 11.10.2022 № 06-15/135 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2023 году» изменения согласно приложению.

 2. Администрации муниципального района «Усть-Цилемский»  заключить соглашения с администрациями сельских поселений «Трусово», «Замежная», «Окунев Нос», «Новый Бор» о передаче полномочий в соответствии с пунктом 2 приложения к настоящему решению и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»
Глава  муниципального  района «Усть-Цилемский»-руководитель администрации
         П. А. Дуркин

           Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 07 декабря 2022 г. № 06-16/151

Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 11.10.2022 № 06-15/135 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

в 2023 году» (далее – Решение)

1. Абзац третий пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

« - по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов этих поселений, за исключением полномочий, отнесённых к полномочиям Правительства Республики Коми в соответствии с Законом Республики Коми от 21.12.2021 № 146-РЗ «О перераспределении отдельных полномочий  в  области  осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  между органами местного самоуправления муниципальных образований  в Республике Коми и органами государственной власти Республики Коми;».

2. Дополнить Решение пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1.  Передать органам местного самоуправления сельских поселений «Трусово», «Замежная», «Окунев Нос», «Новый Бор» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский»:

- сельское поселение «Трусово»: «Подъезд к вертолётной площадке               с. Трусово»; «Подъезд к спортивной площадке с. Трусово»; «Дорога по                     с. Трусово»; «Дорога по д. Филиппово»;

- сельское поселение «Замежная»: «Подъезд к кладбищу»; «Подъезд к сельскохозяйственным угодьям «МЕГ»;

- сельское поселение «Окунев Нос»: «Подъезд к дизельной станции» на участке от дома № 1 до дома № 51 по улице Парковая; «Подъезд к спортклубу» на участке от дома № 35 до дома № 74 по улице Центральная; «Подъезд к складу ГСМ» на участках от дома № 3 до дома № 23 по улице Центральная, от дома № 1б до дома № 34 по улице Зелёная; «Подъезд к пожарному водоему возле магазина «Кедр-7» на участках от дома № 1 до дома № 15 по улице Молодежная; от дома № 1 до дома № 4 по улице Южная;

- сельское поселение «Новый Бор»: «Автомобильная дорога, проходящая по ул. Центральная от пересечения с ул. Полевая до границы поселка (с юга на север), в том числе подъезд к причалу пст. Новый Бор» на участке от дома № 11 до дома № 23 по улице Центральная; «Автомобильная дорога, проходящая по ул. Центральная от пересечения с пер. Речной до дома № 34 по ул. Центральная, в том числе подъезд к кладбищу пст. Медвежка; подъезд к причалу пст. Медвежка; подъезд к зданию дизельной электростанции; подъезд к зданию телевизионной вышки»; «Автомобильная дорога, проходящая по ул. Хуторская от пересечения с пер. Речной до здания котельной № 25а, в том числе подъезд к пст. Медвежка; подъезд к вертолетной площадке; подъезд к зданию почты»; «Автомобильная дорога Речной 7-Речной 11.».
____________________
3